108  diário oficial Nº 36.368 Quinta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2025

oitocentos e oitenta e cinco reais
e cinquenta e seis centavos E O PRAZO de 12 (doze) meses (23 de julho de
2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 07/07/2025.

Protocolo: 1245927

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240776
ORIGEM: CONTRATO nº 20240776

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EM-
PRESA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.476.140,00 (dois milhões, quatrocentos
e setenta e seis mil, cento
e quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 2.530.630,92 (dois milhões, qui-
nhentos e trinta mil, seiscentos e trinta reais e noventa e dois centavos ).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 4.103.790,20 (quatro milhões, cento
e três mil, setecentos e noventa reais e vinte centavos.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 1.573.159,28 (um milhão, quinhentos e se-
tenta e três mil, cento e cinquenta e nove mil e vinte e oito centavos) E O
PRAZO de 12 (doze) meses (23 de julho de 2025 a 23 de
julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1245930
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240777

ORIGEM: CONTRATO nº 20240777
DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMPROR
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EM-
PRESA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 885.360,00 (oitocentos e oitenta e oitenta
e cinco mil, trezentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 893,128,02 (oitocentos e noventa e
três mil cento e vinde e oito reais e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.679.203,20(um milhão, seiscentos
e setenta e nove mil, duzentos e três reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 786.075,18 (setecentos e oitenta e seis mil,
setenta e cinco reais e dezoito centavos) E O PRAZO de 12 (doze) meses (23
de julho de 2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1245931

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240779
ORIGEM: CONTRATO nº 20240779

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMTUR
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EM-
PRESA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 141.084,00 (cento e quarenta e um mil,
oitenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 142.410,72 (cento e quarenta e dois
mil, quatrocentos e dez reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 265.977,56(duzentos e sessenta
e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 123.566,84 (vinte e três mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) E O PRAZO de 12 (doze)
meses (23 de julho de 2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1245938

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240778
ORIGEM: CONTRATO nº 20240778

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EM-
PRESA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.062.124,00 (três milhões, sessenta e
dois mil, cento e vinte e quatro reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 3.131.854,68 (três milhões, cento
e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito
centavos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 5.032.553,72 (cinco milhões, trinta
e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 1.900,699,04 (um milhão, novecentos mil,
seiscentos e noventa e nove reais e quatro centavos) E O PRAZO de 12 (doze)
meses (23 de julho de 2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 07/07/2025.

Protocolo: 1245936
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240786

ORIGEM: CONTRATO nº 20240786
DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/FMDPDP
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-
TRE A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA, E A EMPRE-
SA TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 14.311.143/0001-29, QUE TEM COMO OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 35.988.00 (trinta e cinco mil, novecentos
e oitenta e oito.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de julho de 2024 a 23 de julho de
2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 36.983,04 (trinta e seis mil, novecen-
tos e oitenta e três reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 55.972,08 (cinquenta e cinco mil,
novecentos e setenta e dois reais e oito centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de julho de 2024 a 23 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 18.989,04 (dezoito mil, novecentos e oitenta
e nove reais e quatro centavos) E O PRAZO de 12 (doze) meses (23 de julho
de 2025 a 23 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1245953

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240785
ORIGEM: CONTRATO nº 20240785

DECORRENTE: CARONA Nº A/2024-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EP.
OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SEAD/MA,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - SRAP/MA, FIRMADA EN-